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Erfolgsrechnung Ertrage

Budget 1985
I. Beitrdge

1. Schweizerische Eidgenossenschaft
2. Schweizerische Bundesbahnen
~ fester Beitrag
- variabler Beitrag
3. PTT-Betriebe
4, Schweizer Hotelier-Verein
5. Schweizerische Strassenverkehrswirtschaft
6. Swissair, Schweizerische Luftverkehr AG
7. Schweizerische Vereinigungen
8. Kantone, Gemeinden und Verkehrsinteressenten
9. Freiwillige Zuwendungen

Rechnung 1984

22 400 000. —

1800 000. —
1 100 000. —
1 000 000. —
300 000. —
200 000. —
200 000. —
196 840. —
794 000. —
16 110.—

Total 27 910000.—

1. Sonstige Ertrage

1. Einnahmen aus kommerzieller Tatigkeit der
Agenturen

2. Aktivzinsen und Bewertungsgewinne
- Aktivzinsen
- Bewertungsgewinne

3. Kostenbeitrage von Verkehrsvereinen an
Materialversand

4. Kostenbeitrdge von Dritten an
Gemeinschaftsaktionen

5. Verschiedene Einnahmen

28 006 950. —

6 000 804.50

268 679.90
1675.80

491 334.30

1308 354.70
140 261.91

8211 111.11

504 113.55

Total 5 480 000. —
Ill. Uberschuss der Aufwendungen 700 000. —
Total Ertrdge 34 090 000. —

36722 174.66



. Behérden

Il. Hauptsitz

1. Personalaufwand
- Gehilter
- Sozialaufwand
- Personalschulung In- und Ausland

2. Sachaufwand
- Mieten
- Heizung, Beleuchtung und Biirounterhalt
- Biromaterial
~ Porti, Telefon und Telex
- Fachbibliothek und Dokumentation
- Versicherungen
- Mobiliarunterhalt
- Passivzinsen, Finanzunkosten und
Bewertungsverluste
- Beitrdge fiir Mitgliedschaften
- Allgemeine Unkosten

Total

ll. Agenturen und Vertretungen im Ausland

1. Personalaufwand
- Gehélter
- Sozialaufwand

2. Sachaufwand

Mieten

Heizung, Beleuchtung und Biirounterhalt
Betriebskosten

Steuern und Versicherungen
Mobiliarunterhalt

1

Total

4

Aufwendungen

Budget 1985 Rechnung 1984

67 000. — 63 809.70

4 043 659.45
500 760.35
120923.75

516 523.75
146 666.45
57 047.85
129 685.15
10477.60
11018.20
28 138.15

7990.81
8 739.65
27 493.20

5 880 000. — 5 609 124.36

10 118 506.30
1298 171.45

1151564.70
842 907.65
843 547.90
466 882. —
126 438.85

16 496 000. — 14 848 018.85




V. Werbemittel Hauptsitz und Agenturen

— ekl mm— —
PWNSOOVONDUTDAWN=

15.
16.

17.
18.

. Inserate

. Prospekte

. Plakate

. Plakatierung

. Filmproduktion

Fotos

. Radio und Fernsehen

. Film- und Vortragsdienst

. Schaufenster, Ausstellungen und Messen

. Eigene Publikationen

. Diverse Werbeaktionen

. Fahrvergiinstigungen (Abkommen SBB/SVZ)
. Frachten, Zélle, Porti und Packmaterial

. Geschéftsreisen und Reprédsentationen

Werbebeitrage

Studienreisen fiir Reiseblirofachleute und
Agenturpersonal

Pressedienst
EDV-Informations-Datenbank

Total

V.

Vi.

vil.

Kommissionsweiterverglitungen an
Reisebliros (Billettverkauf)

Leistungen fiir Rentner
Zuweisungen an Reserven und Riicklagen

Einlage in den Erneuerungsfonds

Viil. Uberschuss der Ertrdge

Total Aufwendungen

Budget 1985

Aufwendungen

Rechnung 1984

2 259406.35
1452 803.05
43 128.50
292 933.25
93 435.95
112 246.—
121 197.60
66 612.25
1574 465.20
380483.10
1853 669.95
130 316.40
1987 940.75
353 095.65
75 000.—

585 964.65
492 177.65
50092.75

8247 000.—

1 600 000. —
800 000. —

1000 000. —

11924 969.05

2 434 025.40
792 227.30

1050 000. —

34 090 000. —

36722 174.66
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